



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24 июня 2019 г.

№ 287-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 02.12.2014 № 552-П

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в Положение об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений культуры, областных государственных учреждений, реализующих образовательные программы в сфере культуры, и государственных архивов Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 02.12.2014 № 552-П «Об утверждении Положения об отраслевой системе оплаты труда работников областных государственных учреждений культуры, областных государственных учреждений, реализующих образовательные программы в сфере культуры, и государственных архивов Ульяновской области», следующие изменения:

1) в пункте 1.7 раздела 1 слово «правовыми» заменить словами «локальными нормативными», слова «в отношении» исключить, слова «за оклад (должностной оклад), ставку» заменить словами «для выплаты оклада (должностного оклада), ставки»;

2) в абзаце шестом пункта 3.3 раздела 3 слова «могут быть установлены» заменить словом «устанавливаются», слова «должности включены в перечни, утверждённые» заменить словами «учреждения включены в перечень, утверждённый»;

3) в подпункте 6.11.1 пункта 6.11 раздела 6 слова «учебными заведениями, окончание которых даёт знание иностранного языка» заменить словами «организациями, осуществляющими образовательную деятельность, окончание обучения в которых даёт право использования при осуществлении профессиональной деятельности иностранных языков», слово «правовым» заменить словами «локальным нормативным» и дополнить его после слова «процентов» словом «размера»;

4) первое предложение пункта 7.4 раздела 7 изложить в следующей редакции: «За счёт экономии средств, предусмотренных в фонде оплаты труда работников учреждения, работникам учреждения оказывается материальная помощь в случаях, установленных законодательством Ульяновской области.»

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



А.А.Смекалин